

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo

č. objednatele 2025/0124/ORMI_OID / č. zhotovitele 25081581

(dále jen dodatek č. 1)

Uzavřený ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také jen „ZZVZ“) mezi těmito smluvními stranami:

1 Označení smluvních stran

- 1.1 Objednatel: **Město Česká Lípa**
se sídlem: Nám. T. G. Masaryka č. 1, 470 36 Česká Lípa
IČ: 00260428 DIČ: CZ 00260428
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Jitkou Volfovou – starostkou
zastoupený ve věcech technických: Mgr. Jolanou Nebřenskou – vedoucí odboru rozvoje, majetku a investic
bankovní spojení: 1229421/0100, Komerční banka, a.s.

dále je „objednatel“
- 1.2 Zhotovitel: **Metrostav DIZ s.r.o.**
se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 Libeň
IČ: 25021915 DIČ: CZ25021915
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Karlem Volfem, MBA -předsedou sboru jednatelů
Ing. Tomášem Erhardem - jednatelem
zastoupený ve věcech technických: Ing. Janem Syrůčkem, oblastním ředitelem pro Liberecký kraj
Robertem Johnem, DiS.
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 115-2529270237/0100

dále jen „zhotovitel“

2 Účel dodatku č. 1

- 2.1 Účelem tohoto dodatku č. 1 je úprava právních vztahů, které vznikly mezi objednatelem a zhotovitelem ve smyslu §222 odst. 7 ZZVZ a v souladu s ujednáním čl. 3, odst. 3.7, 3.8 a 3.9 smlouvy o dílo na zhotovení stavby „**Rekonstrukce Škroupova náměstí – dešťová kanalizace**“ uzavřené mezi smluvními stranami dne 5. 5. 2025 (dále jen smlouva).
- 2.2 Tento dodatek č. 1 je uzavírán z důvodu zhotovitelem navržené změny materiálu kanalizačního řádu a přípojek, se kterou objednatel souhlasí. Dodatkem č.1 dochází v souladu s §222 odst. 7 ZZVZ ke snížení ceny díla tak, jak je uvedeno v příloze č 1a tohoto dodatku č. 1.

2.3 Smluvní strany se dohodly na následující změně smlouvy:

- **Změna ceny díla, která je položkově uvedena v příloze č. 1a tohoto dodatku č. 1 a činí 1 181 262,93 Kč bez DPH za dodatečné stavební práce a dodávky, které objednatel požaduje provést nad rámec původně sjednaného předmětu smlouvy (vícepráce) a -1 577 448,98 Kč bez DPH za stavební práce a dodávky, které objednatel nepožaduje provést (méněpráce).**

3 Změna smlouvy

3.1 Smluvní strany se dohodly, že z důvodů uvedených v odstavci 2.2 tohoto dodatku č. 1 doplňují do článku 2 smlouvy nové ujednání odst. 2.10 a 2.11 v následujícím znění:

2.10. Předmět smlouvy specifikovaný v tomto článku se rozšiřuje o provedení dodatečných stavebních prací konkretizovaných v příloze č. 1a „Dešťová kanalizace – vícepráce - ZL1" dodatku č. 1.

2.11 Předmět smlouvy specifikovaný v tomto článku se snižuje o stavební práce a dodávky, které objednatel nepožaduje provést a které jsou specifikovány v části přílohy č. 1a „Dešťová kanalizace – méněpráce – ZL1" dodatku č. 1.

3.2 Smluvní strany se dohodly, že z důvodů uvedených v odst. 2.2 tohoto dodatku č. 1 doplňují ke smlouvě novou přílohu č. 1a „Položkový rozpočet – ZL 01,“, který je přílohou tohoto dodatku č. 1.

3.3 Smluvní strany se dohodly, že z důvodů uvedených v odst. 2.2 tohoto dodatku č. 1 ruší dosavadní znění ujednání článku 3 odstavců 3.1 a 3.2 smlouvy v celém rozsahu a nahrazují jej tímto ujednáním:

3.1 Cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná v souladu s rozsahem díla a termíny vymezenými v této smlouvě a je položkově uvedena v rozpočtových nákladech (v položkových rozpočtech, které tvoří přílohy č. 1 a 1a této smlouvy).

3.2 Cena díla se smluvními stranami ve výši:

Cena bez DPH

3 854 345,88 Kč

K ceně díla bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.

4 Závěrečná ustanovení

4.1 Ostatní ustanovení smlouvy, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem č. 1, zůstávají beze změn.

4.2 Tento dodatek č. 1 uzavřen v písemné elektronické formě.

4.3 Uzavření tohoto dodatku č. 1 schválila Rada města Česká Lípa dne 23.7.2025 usnesením č. 1259/2025.

4.4 Smluvní strany se dohodly, že obsah tohoto dodatku č. 1 bude v plném znění uveřejněn v registru smluv podle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění obsahu dodatku č. 1 v registru smluv zajistí objednatel.

- 4.5 V návaznosti na výše ujednané konečně smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku č. 1 nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv omezení či podmínek.
- 4.6 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.
- 4.7 Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1a „Položkový rozpočet – ZL 01, “

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
Ing. Jitka Volfová
starostka

.....
Ing. Karel Volf, MBA
předseda sboru jednatelů

.....
Ing. Tomáš Erhard
jednatel Metrostav DIZ s.r.o.

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 12447_01

Stavba: Ceska_Lipa_Skroupovo_namesti - rekonstrukce_destove_kanalizace_R0

KSO:

Místo: k.ú. Česká Lípa

CC-CZ:

Datum: -

Zadavatel:

Město Česká Lípa

IČ: 00260428

DIČ: CZ00260428

Uchazeč:

Metrostav DIZ s.r.o.

IČ: 25021915

DIČ: CZ25021915

Projektant:

Grania s.r.o.

IČ: 280 88 638

DIČ: CZ28088638

Zpracovatel:

Ing. Pintérová

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podmínky.urs.cz.

Cena bez DPH**-396 186,05**

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	-396 186,05	-83 199,07
snížená	12,00%	0,00	0,00

Cena s DPH**v****CZK****-479 385,12**

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 12447_01

Stavba: Ceska_Lipa_Skroupovo_namesti - rekonstrukce_destove_kanalizace_R0

Místo: k.ú. Česká Lípa

Datum: -

Zadavatel: Město Česká Lípa

Projektant: Grania s.r.o.

Uchazeč: Metrostav DIZ s.r.o.

Zpracovatel: Ing. Pintérová

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		-396 186,05	-479 385,12	
01	01 - IO – Destova kanalizace - ménep práce - ZL 1	-1 577 448,98	-1 908 713,27	ING
01	01 - IO – Destova kanalizace - vícepráce ZL 1	1 181 262,93	1 429 328,15	ING

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Ceska_Lipa_Skroupovo_namesti - rekonstrukce_destove_kanalizace_R0

Objekt:

01 - IO – Destova kanalizace - ménep práce - ZL 1

KSO: 827 21
Místo: k.ú. Česká Lípa

CC-CZ: 2223
Datum: -

Zadavatel:
Město Česká Lípa

IČ: 00260428
DIČ: CZ00260428

Uchazeč:
Metrostav DIZ s.r.o.

IČ: 25021915
DIČ: CZ25021915

Projektant:
Grania s.r.o.

IČ: 280 88 638
DIČ: CZ28088638

Zpracovatel:
Ing. Pintérová

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH		-1 577 448,98	
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	-1 577 448,98	21,00%	-331 264,29
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	-1 908 713,27

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Ceska_Lipa_Skroupovo_namesti - rekonstrukce_destove_kanalizace_R0

Objekt:

01 - IO – Destova kanalizace - ménep práce - ZL 1

Místo: k.ú. Česká Lípa

Zadavatel: Město Česká Lípa

Uchazeč: Metrostav DIZ s.r.o.

Datum: -

Projektant: Grania s.r.o.

Zpracovatel: Ing. Pintérová

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

-1 577 448,98

HSV - Práce a dodávky HSV

-1 577 448,98

1 - Zemní práce

-1 577 448,98

8 - Trubní vedení

-1 506 380,78

99 - Přesun hmot

-71 068,20

SOUPIŠ PRACÍ

Stavba: Ceska_Lipa_Skroupovo_namesti - rekonstrukce_destove_kanalizace_R0

Objekt: 01 - IO – Destova kanalizace - ménepáce - ZL 1

Místo: k.ú. Česká Lípa

Zadavatel: Město Česká Lípa

Uchazeč: Metrostav DIZ s.r.o.

Datum: -

Projektant: Grania s.r.o.

Zpracovatel: Ing. Pintérová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							-1 577 448,98
D	HSV		Práce a dodávky HSV				-1 577 448,98
D	1		Zemní práce				-1 577 448,98
D	8		Trubní vedení				-1 506 380,78
43	K	831312121	Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním výkop sklon do 20 % DN 150	m	-121,450	219,00	-26 597,55
	PP	Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % DN 150					
	Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/831312121					
	VV	viz TZ					
	VV	72,85"vodorovná část přípojek				72,850	
	VV	48,6"svislá část přípojek				48,600	
	VV	Součet				121,450	
44	M	59710675	trouba kameninová glazovaná DN 150 dl 1,50m spojovací systém F	m	-123,272	859,86	-105 996,66
	PP	trouba kameninová glazovaná DN 150 dl 1,50m spojovací systém F					
	VV	kameninová trouba hrdlová, oboustranně glazovaná, DN/ID 150 mm, třída pevnosti 34 - FN 34kN/m					
	VV	spojovací systém F, spoj L – pryžový					
	VV	"přípojky DN 150" 121,45*1,015					
					123,272		
45	K	831392121	Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním výkop sklon do 20 % DN 400	m	-199,200	774,00	-154 180,80
	PP	Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % DN 400					
	Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/831392121					
	VV	viz TZ					
	VV	199,2					
					199,200		
46	M	59710701	trouba kameninová glazovaná DN 400 dl 2,50m spojovací systém C Třída 160	m	-205,221	4 398,24	-902 611,21
	PP	trouba kameninová glazovaná DN 400 dl 2,50m spojovací systém C Třída 160					
	VV	kameninová trouba hrdlová, oboustranně glazovaná, DN/ID 400 mm, třída pevnosti 160 - FN 64kN/m					
	VV	délka trub 2500 mm, spojovací systém C, spoj S – zabrušovaný					
	VV	"stoka dešťová" 199,2*1,015					
	VV	202,188*1,015 "Přepočtené koeficientem množství					
					202,188		
					205,221		
47	K	837312221	Montáž kameninových tvarovek jednoosých s integrovaným těsněním otevřený výkop DN 150	kus	-66,000	269,00	-17 754,00
	PP	Montáž kameninových tvarovek na potrubí z trub kameninových v otevřeném výkopu s integrovaným těsněním jednoosých DN 150					
	Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/837312221					
	VV	22*3					
					66,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
48	M	59710984	koleno kameninové glazované DN 150 45° spojovací systém F	kus	-66,000	596,70	-39 382,20
	PP		koleno kameninové glazované DN 150 45° spojovací systém F				
	VV		"přípojky napojeny na lapač střešních splavenin - kolena" 22*3		66,000		
49	K	837391221	Montáž kameninových tvarovek odbočných s integrovaným těsněním otevřený výkop DN 400	kus	-23,000	972,00	-22 356,00
	PP		Montáž kameninových tvarovek na potrubí z trub kameninových v otevřeném výkopu s integrovaným těsněním odbočných DN 400				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/837391221				
50	M	59711790	odbočka kameninová glazovaná jednoduchá kolmá DN 400/150 dl 1000mm spojovací systém C/F tř.160/-	kus	-23,000	5 779,32	-132 924,36
	PP		odbočka kameninová glazovaná jednoduchá kolmá DN 400/150 dl 1000mm spojovací systém C/F tř.160/-				
	VV		"přípojky - napojení na stoku" 19		19,000		
	VV		"LV - napojení na stoku" 4		4,000		
	VV		Součet		23,000		
51	K	837392221	Montáž kameninových tvarovek jednoosých s integrovaným těsněním otevřený výkop DN 400	kus	-26,000	918,00	-23 868,00
	PP		Montáž kameninových tvarovek na potrubí z trub kameninových v otevřeném výkopu s integrovaným těsněním jednoosých DN 400				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/837392221				
52	M	STZ.GE0004016 C0B	GE DN400 CI160 K	kus	-13,000	2 500,00	-32 500,00
	PP		GE DN400 CI160 K				
53	M	59710854	trouba kameninová glazovaná zkrácená DN 400 dl 60(75)cm třída 160 spojovací systém C	kus	-6,000	3 870,00	-23 220,00
	PP		trouba kameninová glazovaná zkrácená DN 400 dl 60(75)cm třída 160 spojovací systém C				
	VV		"Přítok do Š7, Š6, Š5, Š4, Š3, Š2" 6		6,000		
54	M	59710884	trouba kameninová glazovaná zkrácená bez hrdla DN 400 dl 60(75)cm třída 160 spojovací systém C	kus	-7,000	3 570,00	-24 990,00
	PP		trouba kameninová glazovaná zkrácená bez hrdla DN 400 dl 60(75)cm třída 160 spojovací systém C				
	VV		"Odtok z Š8, Š7, Š6, Š5, Š4, Š3, Š2" 7		7,000		
	D	99	Přesun hmot				-71 068,20
87	K	998275101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub kameninových otevřený výkop	t	-236,894	300,00	-71 068,20
	PP		Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub kameninových pro kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998275101				

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Ceska_Lipa_Skroupovo_namesti - rekonstrukce_destove_kanalizace_R0

Objekt:

01 - IO – Destova kanalizace - vícepráce ZL 1

KSO: 827 21
Místo: k.ú. Česká Lípa

CC-CZ: 2223
Datum: -

Zadavatel:
Město Česká Lípa

IČ: 00260428
DIČ: CZ00260428

Uchazeč:
Metrostav DIZ s.r.o.

IČ: 25021915
DIČ: CZ25021915

Projektant:
Grania s.r.o.

IČ: 280 88 638
DIČ: CZ28088638

Zpracovatel:
Ing. Pintérová

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			1 181 262,93	
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně	
	1 181 262,93	21,00%	248 065,22	
	0,00	12,00%	0,00	
Cena s DPH			v CZK	1 429 328,15

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Ceska_Lipa_Skroupovo_namesti - rekonstrukce_destove_kanalizace_R0
Objekt: 01 - IO – Destova kanalizace - vícepráce ZL 1

Místo:	k.ú. Česká Lípa	Datum:	-
Zadavatel:	Město Česká Lípa	Projektant:	Grania s.r.o.
Uchazeč:	Metrostav DIZ s.r.o.	Zpracovatel:	Ing. Pintérová

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
------------------	-------------------

Náklady stavby celkem	1 181 262,93
HSV - Práce a dodávky HSV	1 181 262,93
1 - Zemní práce	1 181 262,93
8 - Trubní vedení	1 151 762,93
99 - Přesun hmot	29 500,00

SOUPIŠ PRACÍ

Stavba: Ceska_Lipa_Skroupovo_namesti - rekonstrukce_destove_kanalizace_R0

Objekt: 01 - IO – Destova kanalizace - vícepráce ZL 1

Místo: k.ú. Česká Lípa

Zadavatel: Město Česká Lípa

Uchazeč: Metrostav DIZ s.r.o.

Datum: -

Projektant: Grania s.r.o.

Zpracovatel: Ing. Pintérová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							1 181 262,93
D	HSV		Práce a dodávky HSV				1 181 262,93
D	1		Zemní práce				1 181 262,93
D	8		Trubní vedení				1 151 762,93
55	K	871313123	Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 12 z PVC-U DN 160	m	121,450	192,00	23 318,40
	PP		Montáž kanalizačního potrubí z tvrdého PVC-U hladkého plnostěnného tuhost SN 12 DN 160				
	VV		viz TZ				
	VV		72,85"vodorovná část přípojek		72,850		
	VV		48,6"svislá část přípojek		48,600		
	VV		Součet		121,450		
56	M	28611260	trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá DN 160x3000mm SN12	m	123,272	439,39	54 164,48
	VV		"přípojky DN 150" 121,45*1,015		123,272		
45	K	871393124	Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 16 z PVC-U DN 400	m	199,200	237,00	47 210,40
	VV		viz TZ				
	VV		199,2		199,200		
46	M	28611254	trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá DN 400x3000mm SN16	m	205,221	3 926,00	805 697,65
	VV				202,188		
	VV		202,188*1,015 'Přepočtené koeficientem množství		205,221		
47	K	877310310	Montáž kolen na kanalizačním potrubí z PP nebo tvrdého PVC-U trub hladkých plnostěnných DN 150	kus	66,000	302,00	19 932,00
	PP		Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z PP nebo PVC-U hladkého plnostěnného kolen, víček nebo hrdlových uzávěrů DN 150				
	VV		22*3		66,000		
48	M	28612202	koleno kanalizační plastové PVC KG DN 160/45° SN12/16	kus	66,000	435,00	28 710,00
	PP		koleno kanalizační plastové PVC KG DN 160/45° SN12/16				
	VV		"přípojky napojeny na lapač střešních splavenin - kolena" 22*3		66,000		
49	K	877390320	Montáž odboček na kanalizačním potrubí z PP nebo tvrdého PVC-U trub hladkých plnostěnných DN 400	kus	23,000	1 080,00	24 840,00
	PP		Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z PP nebo PVC-U hladkého plnostěnného odboček DN 400				
50	M	28612231	odbočka kanalizační plastová PVC KG DN 400x160/45° SN12/16	kus	23,000	6 430,00	147 890,00
	PP		odbočka kanalizační plastová PVC KG DN 400x160/45° SN12/16				
	VV		"přípojky - napojení na stoku" 19		19,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	VV		"LV - napojení na stoku" 4		4,000		
	VV		Součet		23,000		
	D	99	Přesun hmot				29 500,00
87	K	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	25,000	1 180,00	29 500,00
	PP		Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, kanalizace, teplovody, produktovody v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m				